CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306
Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
1

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

DESPACHO

Encaminhe-se

Sala Das Sessões

Em _____/_____/______

__________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº        /2025

INDICO ao Exmo. SR. ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA, Prefeito Municipal de

Franca, que solicite ao setor competente estudos e providências para a instalação de

semáforo na Avenida Major Nicácio, na altura do nº 2870.

Trata-se de medida importante e necessária, tendo em vista o grande fluxo

de  veículos  e  pedestres  que  transitam  diariamente  pelo  local.  Diversos  munícipes

relataram situações de risco e dificuldades para atravessar, especialmente em horários de

pico.

A medida visa aumentar a segurança viária, prevenir acidentes e garantir uma

melhor fluidez no tráfego da região.

Condutores e pedestres procuraram este Vereador para interceder junto ao

Poder Executivo, pedindo providências.

Franca, 15 de outubro de 2025.

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306
Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
2

		2025-10-15T08:42:59-0300
	CARLOS CESAR ARCOLINO:02057346854